
MUNICÍPIO: FELIXLANDIA

ENTIDADE: CAMARA MUNICIPAL

UF: MINAS GERAIS

BALANCETE DA DESPESA

  FEVEREIRO DE 2018

FOLHA: 1

04 abr 2018 17:31

PAGTOS NO MÊS
F I X A D A

PAGTOS ACUMULADO
TOTAL CRÈDITOS

EMPENHOS NO MÊS
TOTAL REDUÇÔES

EMPENHOS ACUMUL.
SALDO ATUAL

CÓDIGO DA DESPESA FICHA ESPECIFICAÇÃO DA DESPESA

01 LEGISLATIVO 132.063.74
1.800.000.00

219.085.77
99.400.00

27.585.10
99.400.00

1.149.703.99
650.296.01

 

01.01 CAMARA MUNICIPAL 43.902.47
654.500.00

78.557.48
 

741.32
25.800.00

295.929.57
332.770.43

 

01.01.01 CAMARA MUNICIPAL 43.902.47
654.500.00

78.557.48
 

741.32
25.800.00

295.929.57
332.770.43

 

    01 Legislativa 43.902.47
654.500.00

78.557.48
 

741.32
25.800.00

295.929.57
332.770.43

 

    01.031 Acao Legislativa 43.902.47
654.500.00

78.557.48
 

741.32
25.800.00

295.929.57
332.770.43

 

    01.031.0001 AÇÃO LEGISLATIVA 43.902.47
654.500.00

78.557.48
 

741.32
25.800.00

295.929.57
332.770.43

 

    01.031.0001.1001 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 0.00
500.00

0.00
 

0.00
 

0.00
500.00

 

                4.4.90.52.00 Equipamento e Material Permanente 0.00
500.00

0.00
 

0.00
 

0.00
500.00

1

0.000.00
500.00  

0.00 0.00
500.00

1.00.00 Recursos Ordinários

    01.031.0001.1002 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 0.00
500.00

0.00
 

0.00
 

0.00
500.00

 

                4.4.90.52.00 Equipamento e Material Permanente 0.00
500.00

0.00
 

0.00
 

0.00
500.00

2

0.000.00
500.00  

0.00 0.00
500.00

1.00.00 Recursos Ordinários

    01.031.0001.2001 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CORPO 42.828.31
558.000.00

77.483.32
 

475.55
2.000.00

294.855.41
261.144.59

 

                3.1.90.11.00 Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal 33.875.01
380.000.00

67.750.02
 

0.00
 

203.250.06
176.749.94

3

0.000.00
380.000.00  

0.00 0.00
380.000.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.1.90.11.06 Subsídio Vereador 30.111.12
 

60.222.24
 

0.00
 

180.666.72
 

 

60.222.2430.111.12
   

0.00 180.666.72
0.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.1.90.11.10 Subsídio Presidente da Câmara 3.763.89
 

7.527.78
 

0.00
 

22.583.34
 

 

7.527.783.763.89
   

0.00 22.583.34
0.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.1.90.13.00 Obrigações Patronais 8.127.95
93.000.00

8.127.95
 

0.00
 

90.000.00
3.000.00

4

0.000.00
93.000.00  

0.00 0.00
93.000.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.1.90.13.03 Cont. Patronal para INSS (exceto 8.127.95
 

8.127.95
 

0.00
 

90.000.00
 

 

8.127.958.127.95
   

0.00 90.000.00
0.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.14.00 Diárias - Pessoal Civil 120.00
60.000.00

120.00
 

120.00
 

120.00
59.880.00

5

0.000.00
60.000.00  

0.00 0.00
60.000.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.14.01 Diárias de Vereadores 120.00
 

120.00
 

120.00
 

120.00
 

 

120.00120.00
   

120.00 120.00
0.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.30.00 Material de Consumo 0.00
5.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
5.000.00

6

0.000.00
5.000.00  

0.00 0.00
5.000.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção 0.00
1.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
1.000.00

7



MUNICÍPIO: FELIXLANDIA

ENTIDADE: CAMARA MUNICIPAL

UF: MINAS GERAIS

BALANCETE DA DESPESA

  FEVEREIRO DE 2018

FOLHA: 2

04 abr 2018 17:31

PAGTOS NO MÊS
F I X A D A

PAGTOS ACUMULADO
TOTAL CRÈDITOS

EMPENHOS NO MÊS
TOTAL REDUÇÔES

EMPENHOS ACUMUL.
SALDO ATUAL

CÓDIGO DA DESPESA FICHA ESPECIFICAÇÃO DA DESPESA

0.000.00
1.000.00  

0.00 0.00
1.000.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.36.00 Outros Serviços Terceiros- Pessoa 349.80
5.000.00

349.80
 

0.00
 

349.80
4.650.20

8

0.000.00
5.000.00  

0.00 0.00
5.000.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.36.22 Serviços de Limpeza e Conservação 349.80
 

349.80
 

0.00
 

349.80
 

 

349.80349.80
   

0.00 349.80
0.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.39.00 Outros Serv. Terceiros - Pessoa 355.55
10.000.00

1.135.55
 

355.55
 

1.135.55
8.864.45

9

0.000.00
10.000.00  

0.00 0.00
10.000.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.39.11 Locação de Softwares 0.00
 

780.00
 

0.00
 

780.00
 

 

780.000.00
   

0.00 780.00
0.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.39.16 Manutenção e Conservação de Veículos 90.00
 

90.00
 

90.00
 

90.00
 

 

90.0090.00
   

90.00 90.00
0.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.39.99 Outros Serv. Terceiros -Pessoa 265.55
 

265.55
 

265.55
 

265.55
 

 

265.55265.55
   

265.55 265.55
0.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.47.00 Obrigações Tributárias e 0.00
1.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
1.000.00

10

0.000.00
1.000.00  

0.00 0.00
1.000.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.93.00 Indenizações e Restituições 0.00
3.000.00

0.00
 

0.00
2.000.00

0.00
1.000.00

11

0.000.00
1.000.00 2.000.00

0.00 0.00
3.000.00

1.00.00 Recursos Ordinários

    01.031.0001.2002 DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS E 265.77
3.000.00

265.77
 

265.77
 

265.77
2.734.23

 

                3.3.90.39.00 Outros Serv. Terceiros - Pessoa 265.77
3.000.00

265.77
 

265.77
 

265.77
2.734.23

12

0.000.00
3.000.00  

0.00 0.00
3.000.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.39.68 Serviços de Publicidade e Propaganda 265.77
 

265.77
 

265.77
 

265.77
 

 

265.77265.77
   

265.77 265.77
0.00

1.00.00 Recursos Ordinários

    01.031.0001.2003 RECEPÇÕES, HOSPEDAGENS E FESTIVIDADES 0.00
50.000.00

0.00
 

0.00
23.250.00

0.00
26.750.00

 

                3.3.90.30.00 Material de Consumo 0.00
10.000.00

0.00
 

0.00
6.000.00

0.00
4.000.00

13

0.000.00
4.000.00 6.000.00

0.00 0.00
10.000.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.31.00 Premiação 0.00
10.000.00

0.00
 

0.00
8.000.00

0.00
2.000.00

14

0.000.00
2.000.00 8.000.00

0.00 0.00
10.000.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.36.00 Outros Serviços Terceiros- Pessoa 0.00
10.000.00

0.00
 

0.00
5.000.00

0.00
5.000.00

15

0.000.00
5.000.00 5.000.00

0.00 0.00
10.000.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.39.00 Outros Serv. Terceiros - Pessoa 0.00
10.000.00

0.00
 

0.00
3.000.00

0.00
7.000.00

16



MUNICÍPIO: FELIXLANDIA

ENTIDADE: CAMARA MUNICIPAL

UF: MINAS GERAIS

BALANCETE DA DESPESA

  FEVEREIRO DE 2018

FOLHA: 3

04 abr 2018 17:31

PAGTOS NO MÊS
F I X A D A

PAGTOS ACUMULADO
TOTAL CRÈDITOS

EMPENHOS NO MÊS
TOTAL REDUÇÔES

EMPENHOS ACUMUL.
SALDO ATUAL

CÓDIGO DA DESPESA FICHA ESPECIFICAÇÃO DA DESPESA

0.000.00
7.000.00 3.000.00

0.00 0.00
10.000.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.47.00 Obrigações Tributárias e 0.00
10.000.00

0.00
 

0.00
1.250.00

0.00
8.750.00

17

0.000.00
8.750.00 1.250.00

0.00 0.00
10.000.00

1.00.00 Recursos Ordinários

    01.031.0001.2004 MANUTENÇÃO DA ECOTECA 0.00
2.500.00

0.00
 

0.00
550.00

0.00
1.950.00

 

                3.3.90.30.00 Material de Consumo 0.00
500.00

0.00
 

0.00
 

0.00
500.00

18

0.000.00
500.00  

0.00 0.00
500.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.36.00 Outros Serviços Terceiros- Pessoa 0.00
500.00

0.00
 

0.00
500.00

0.00
 

19

0.000.00
0.00 500.00

0.00 0.00
500.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.39.00 Outros Serv. Terceiros - Pessoa 0.00
500.00

0.00
 

0.00
50.00

0.00
450.00

20

0.000.00
450.00 50.00

0.00 0.00
500.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.47.00 Obrigações Tributárias e 0.00
500.00

0.00
 

0.00
 

0.00
500.00

21

0.000.00
500.00  

0.00 0.00
500.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                4.4.90.52.00 Equipamento e Material Permanente 0.00
500.00

0.00
 

0.00
 

0.00
500.00

22

0.000.00
500.00  

0.00 0.00
500.00

1.00.00 Recursos Ordinários

    01.031.0001.2005 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEICULOS 808.39
40.000.00

808.39
 

0.00
 

808.39
39.191.61

 

                3.3.90.30.00 Material de Consumo 808.39
25.000.00

808.39
 

0.00
 

808.39
24.191.61

23

0.000.00
25.000.00  

0.00 0.00
25.000.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.30.01 Combustíveis Automotivos 808.39
 

808.39
 

0.00
 

808.39
 

 

808.39808.39
   

0.00 808.39
0.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.39.00 Outros Serv. Terceiros - Pessoa 0.00
15.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
15.000.00

24

0.000.00
15.000.00  

0.00 0.00
15.000.00

1.00.00 Recursos Ordinários

01.02 SECRETARIA DA CAMARA 88.161.27
1.145.500.00

140.528.29
99.400.00

26.843.78
73.600.00

853.774.42
317.525.58

 

01.02.01 SECRETARIA DA CAMARA 88.161.27
1.145.500.00

140.528.29
99.400.00

26.843.78
73.600.00

853.774.42
317.525.58

 

    01 Legislativa 88.161.27
1.145.500.00

140.528.29
99.400.00

26.843.78
73.600.00

853.774.42
317.525.58

 

    01.031 Acao Legislativa 0.00
80.000.00

0.00
 

0.00
55.500.00

0.00
24.500.00

 

    01.031.0001 AÇÃO LEGISLATIVA 0.00
80.000.00

0.00
 

0.00
55.500.00

0.00
24.500.00

 

    01.031.0001.1001 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 0.00
70.000.00

0.00
 

0.00
55.500.00

0.00
14.500.00

 

                4.4.90.52.00 Equipamento e Material Permanente 0.00
70.000.00

0.00
 

0.00
55.500.00

0.00
14.500.00

25

0.000.00
14.500.00 55.500.00

0.00 0.00
70.000.00

1.00.00 Recursos Ordinários

    01.031.0001.2006 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 0.00
10.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
10.000.00

 



MUNICÍPIO: FELIXLANDIA

ENTIDADE: CAMARA MUNICIPAL

UF: MINAS GERAIS

BALANCETE DA DESPESA

  FEVEREIRO DE 2018

FOLHA: 4

04 abr 2018 17:31

PAGTOS NO MÊS
F I X A D A

PAGTOS ACUMULADO
TOTAL CRÈDITOS

EMPENHOS NO MÊS
TOTAL REDUÇÔES

EMPENHOS ACUMUL.
SALDO ATUAL

CÓDIGO DA DESPESA FICHA ESPECIFICAÇÃO DA DESPESA

                3.1.90.91.00 Sentenças Judiciais 0.00
10.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
10.000.00

503

0.000.00
10.000.00  

0.00 0.00
10.000.00

1.00.00 Recursos Ordinários

    01.122 Administracao Geral 88.161.27
1.065.500.00

140.528.29
99.400.00

26.843.78
18.100.00

853.774.42
293.025.58

 

    01.122.0001 AÇÃO LEGISLATIVA 88.161.27
1.065.500.00

140.528.29
99.400.00

26.843.78
18.100.00

853.774.42
293.025.58

 

    01.122.0001.2006 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 84.483.97
1.000.500.00

133.319.67
99.400.00

26.843.78
18.100.00

806.774.42
275.025.58

 

                3.1.90.04.00 Contratação por Tempo Determinado 3.165.91
27.000.00

7.752.94
14.550.00

0.00
 

41.547.69
2.31

26

0.000.00
41.550.0014.550.00  

0.00 0.00
27.000.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.1.90.04.99 Outros 3.165.91
 

7.752.94
 

0.00
 

41.547.69
 

 

7.752.943.165.91
   

0.00 41.547.69
0.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.1.90.05.00 Outros Benefícios Previd.Serv. ou 0.00
1.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
1.000.00

27

0.000.00
1.000.00  

0.00 0.00
1.000.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.1.90.11.00 Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal 39.357.52
585.000.00

76.481.26
 

0.00
9.100.00

480.000.00
95.900.00

28

0.000.00
575.900.00 9.100.00

0.00 0.00
585.000.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.1.90.11.04 Pessoal Efetivo (Vinc.INSS)exceto 39.357.52
 

76.481.26
 

0.00
 

480.000.00
 

 

76.481.2639.357.52
   

0.00 480.000.00
0.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.1.90.13.00 Obrigações Patronais 8.252.89
135.000.00

8.252.89
 

0.00
 

120.000.00
15.000.00

29

0.000.00
135.000.00  

0.00 0.00
135.000.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.1.90.13.02 Cont. Patronal para RPPS (exceto 8.252.89
 

8.252.89
 

0.00
 

120.000.00
 

 

8.252.898.252.89
   

0.00 120.000.00
0.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.08.00 Outros Benefícios Assistenciais 0.00
1.000.00

0.00
 

0.00
1.000.00

0.00
 

30

0.000.00
0.00 1.000.00

0.00 0.00
1.000.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.14.00 Diárias - Pessoal Civil 120.00
15.000.00

120.00
 

120.00
 

120.00
14.880.00

31

0.000.00
15.000.00  

0.00 0.00
15.000.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.14.05 Diárias de demais servidores 120.00
 

120.00
 

120.00
 

120.00
 

 

120.00120.00
   

120.00 120.00
0.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.30.00 Material de Consumo 224.70
55.000.00

224.70
 

0.00
8.000.00

2.500.00
44.500.00

32

0.000.00
47.000.00 8.000.00

0.00 0.00
55.000.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.30.07 Gêneros de Alimentação 224.70
 

224.70
 

0.00
 

2.500.00
 

 

224.70224.70
   

0.00 2.500.00
0.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção 0.00
1.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
1.000.00

33



MUNICÍPIO: FELIXLANDIA

ENTIDADE: CAMARA MUNICIPAL

UF: MINAS GERAIS

BALANCETE DA DESPESA

  FEVEREIRO DE 2018

FOLHA: 5

04 abr 2018 17:31

PAGTOS NO MÊS
F I X A D A

PAGTOS ACUMULADO
TOTAL CRÈDITOS

EMPENHOS NO MÊS
TOTAL REDUÇÔES

EMPENHOS ACUMUL.
SALDO ATUAL

CÓDIGO DA DESPESA FICHA ESPECIFICAÇÃO DA DESPESA

0.000.00
1.000.00  

0.00 0.00
1.000.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.35.00 Serviços de Consultoria 7.000.00
71.500.00

11.000.00
 

10.000.00
 

17.500.00
54.000.00

34

0.000.00
71.500.00  

0.00 0.00
71.500.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.35.01 Consultoria e Assessoria Contábil 0.00
 

4.000.00
 

6.500.00
 

10.500.00
 

 

4.000.000.00
   

6.500.00 10.500.00
0.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.35.02 Consultoria e Assessoria Jurídica 7.000.00
 

7.000.00
 

3.500.00
 

7.000.00
 

 

7.000.007.000.00
   

3.500.00 7.000.00
0.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.36.00 Outros Serviços Terceiros- Pessoa 1.950.71
40.000.00

1.950.71
 

0.00
 

1.950.71
38.049.29

35

0.000.00
40.000.00  

0.00 0.00
40.000.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.36.99 Outros Serviços de Pessoa Física 1.950.71
 

1.950.71
 

0.00
 

1.950.71
 

 

1.950.711.950.71
   

0.00 1.950.71
0.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.39.00 Outros Serv. Terceiros - Pessoa 3.034.84
65.000.00

4.909.77
30.000.00

650.00
 

94.875.87
124.13

36

0.000.00
95.000.0030.000.00  

0.00 0.00
65.000.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.39.11 Locação de Softwares 1.250.00
 

1.250.00
 

0.00
 

14.700.00
 

 

1.250.001.250.00
   

0.00 14.700.00
0.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.39.29 Serviços de Energia Elétrica 253.31
 

623.36
 

0.00
 

4.400.00
 

 

623.36253.31
   

0.00 4.400.00
0.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.39.30 Serviços de Água e Esgoto 389.15
 

819.03
 

0.00
 

5.000.00
 

 

819.03389.15
   

0.00 5.000.00
0.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.39.33 Serviços de Comunicação em Geral 424.23
 

659.52
 

0.00
 

2.880.00
 

 

659.52424.23
   

0.00 2.880.00
0.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.39.36 Serviço Médico- 0.00
 

0.00
 

0.00
 

65.000.00
 

 

0.000.00
   

0.00 65.000.00
0.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.39.64 Serviços Bancários 55.57
 

149.41
 

0.00
 

1.000.00
 

 

149.4155.57
   

0.00 1.000.00
0.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.39.65 Serviços Cópias e Reprod. de 0.00
 

50.32
 

0.00
 

50.32
 

 

50.320.00
   

0.00 50.32
0.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.39.71 Manut. Conservação Equip. Proc. de 650.00
 

1.300.00
 

650.00
 

1.300.00
 

 

1.300.00650.00
   

650.00 1.300.00
0.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.39.99 Outros Serv. Terceiros -Pessoa 12.58
 

58.13
 

0.00
 

545.55
 

 



MUNICÍPIO: FELIXLANDIA

ENTIDADE: CAMARA MUNICIPAL

UF: MINAS GERAIS

BALANCETE DA DESPESA

  FEVEREIRO DE 2018

FOLHA: 6

04 abr 2018 17:31

PAGTOS NO MÊS
F I X A D A

PAGTOS ACUMULADO
TOTAL CRÈDITOS

EMPENHOS NO MÊS
TOTAL REDUÇÔES

EMPENHOS ACUMUL.
SALDO ATUAL

CÓDIGO DA DESPESA FICHA ESPECIFICAÇÃO DA DESPESA

58.1312.58
   

0.00 545.55
0.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.47.00 Obrigações Tributárias e 0.00
1.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
1.000.00

37

0.000.00
1.000.00  

0.00 0.00
1.000.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores 5.371.46
1.000.00

6.621.46
31.250.00

67.84
 

31.317.84
932.16

38

0.000.00
32.250.0031.250.00  

0.00 0.00
1.000.00

1.00.00 Recursos Ordinários

6.621.465.371.46
   

67.84 31.317.84
0.00

  

                3.3.90.93.00 Indenizações e Restituições 16.005.94
2.000.00

16.005.94
23.600.00

16.005.94
 

16.962.31
8.637.69

39

0.000.00
25.600.0023.600.00  

0.00 0.00
2.000.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.93.03 Outras Indenizações e Restituições 16.005.94
 

16.005.94
 

16.005.94
 

16.962.31
 

 

16.005.9416.005.94
   

16.005.94 16.962.31
0.00

1.00.00 Recursos Ordinários

    01.122.0001.2007 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE 3.677.30
63.000.00

7.208.62
 

0.00
 

47.000.00
16.000.00

 

                3.1.90.11.00 Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal 3.677.30
55.000.00

7.208.62
 

0.00
 

47.000.00
8.000.00

40

0.000.00
55.000.00  

0.00 0.00
55.000.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.1.90.11.04 Pessoal Efetivo (Vinc.INSS)exceto 3.677.30
 

7.208.62
 

0.00
 

47.000.00
 

 

7.208.623.677.30
   

0.00 47.000.00
0.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.1.91.13.00 Obrigações Patronais RPPS 0.00
1.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
1.000.00

41

0.000.00
1.000.00  

0.00 0.00
1.000.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.30.00 Material de Consumo 0.00
2.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
2.000.00

42

0.000.00
2.000.00  

0.00 0.00
2.000.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.36.00 Outros Serviços Terceiros- Pessoa 0.00
2.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
2.000.00

43

0.000.00
2.000.00  

0.00 0.00
2.000.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.39.00 Outros Serv. Terceiros - Pessoa 0.00
2.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
2.000.00

44

0.000.00
2.000.00  

0.00 0.00
2.000.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.47.00 Obrigações Tributárias e 0.00
1.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
1.000.00

45

0.000.00
1.000.00  

0.00 0.00
1.000.00

1.00.00 Recursos Ordinários

    01.122.0001.2008 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS 0.00
2.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
2.000.00

 

                3.3.90.30.00 Material de Consumo 0.00
500.00

0.00
 

0.00
 

0.00
500.00

46

0.000.00
500.00  

0.00 0.00
500.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.36.00 Outros Serviços Terceiros- Pessoa 0.00
500.00

0.00
 

0.00
 

0.00
500.00

47

0.000.00
500.00  

0.00 0.00
500.00

1.00.00 Recursos Ordinários



MUNICÍPIO: FELIXLANDIA

ENTIDADE: CAMARA MUNICIPAL

UF: MINAS GERAIS

BALANCETE DA DESPESA

  FEVEREIRO DE 2018

FOLHA: 7

04 abr 2018 17:31

PAGTOS NO MÊS
F I X A D A

PAGTOS ACUMULADO
TOTAL CRÈDITOS

EMPENHOS NO MÊS
TOTAL REDUÇÔES

EMPENHOS ACUMUL.
SALDO ATUAL

CÓDIGO DA DESPESA FICHA ESPECIFICAÇÃO DA DESPESA

                3.3.90.39.00 Outros Serv. Terceiros - Pessoa 0.00
500.00

0.00
 

0.00
 

0.00
500.00

48

0.000.00
500.00  

0.00 0.00
500.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.47.00 Obrigações Tributárias e 0.00
500.00

0.00
 

0.00
 

0.00
500.00

49

0.000.00
500.00  

0.00 0.00
500.00

1.00.00 Recursos Ordinários

219.085.77 27.585.10 1.149.703.99

99.400.00 99.400.00 650.296.01
TOTAL ORÇAMENTÁRIO:

1.800.000.00

132.063.74

500 CAIXA ECONOMICA FEDERAL 7.706.57
 

15.413.14
 

0.00
 

0.00500

15.413.147.706.57
 1.00  

0.00 0.00
 

  

501 INSS FOLHA DE PAGAMENTO 3.966.41
 

8.128.47
 

0.00
 

0.00501

8.128.473.966.41
 1.00  

0.00 0.00
 

  

504 EMPRESTIMO BANCO DO BRASIL S/A 3.589.30
 

7.178.60
 

0.00
 

0.00504

7.178.603.589.30
 1.00  

0.00 0.00
 

  

505 IPREMFEL - PREVIDENCIA MUNICIPAL 4.109.63
 

8.147.17
 

0.00
 

0.00505

8.147.174.109.63
 1.00  

0.00 0.00
 

  

506 PENSAO ALIMENTICIA 954.00
 

1.891.00
 

0.00
 

0.00506

1.891.00954.00
 1.00  

0.00 0.00
 

  

507 UNIMED 0.00
 

7.922.07
 

0.00
 

0.00507

7.922.070.00
 1.00  

0.00 0.00
 

  

508 SEGURO ICATU 163.20
 

326.40
 

0.00
 

0.00508

326.40163.20
 1.00  

0.00 0.00
 

  

510 INSS - PRESTADORES DE SERVIÇO 175.56
 

248.89
 

0.00
 

0.00510

248.89175.56
 1.00  

0.00 0.00
 

  

512 SINDFELIX 65.56
 

129.79
 

0.00
 

0.00512

129.7965.56
 1.00  

0.00 0.00
 

  

517 EMPRESTIMO SICOOB 1.159.90
 

2.319.80
 

0.00
 

0.00517

2.319.801.159.90
 1.00  

0.00 0.00
 

  

518 DIFERENÇA DE PENSÃO 17.00
 

17.00
 

0.00
 

0.00518

17.0017.00
 1.00  

0.00 0.00
 

  

2017 RESTOS A PAGAR - 2017 0.00
 

20.483.13
 

0.00
 

0.002017

20.483.130.00
 1.00  

0.00 0.00
 

  



MUNICÍPIO: FELIXLANDIA

ENTIDADE: CAMARA MUNICIPAL

UF: MINAS GERAIS

BALANCETE DA DESPESA

  FEVEREIRO DE 2018

FOLHA: 8

04 abr 2018 17:31

PAGTOS NO MÊS
F I X A D A

PAGTOS ACUMULADO
TOTAL CRÈDITOS

EMPENHOS NO MÊS
TOTAL REDUÇÔES

EMPENHOS ACUMUL.
SALDO ATUAL

CÓDIGO DA DESPESA FICHA ESPECIFICAÇÃO DA DESPESA

72.205.46TOTAL EXTRA-ORÇAMENTÁRIO: 21.907.13



MUNICÍPIO: FELIXLANDIA

ENTIDADE: CAMARA MUNICIPAL

UF: MINAS GERAIS

BALANCETE DA DESPESA

  FEVEREIRO DE 2018

FOLHA: 9

04 abr 2018 17:31

PAGTOS NO MÊS
F I X A D A

PAGTOS ACUMULADO
TOTAL CRÈDITOS

EMPENHOS NO MÊS
TOTAL REDUÇÔES

EMPENHOS ACUMUL.
SALDO ATUAL

CÓDIGO DA DESPESA FICHA ESPECIFICAÇÃO DA DESPESA

TOTAL GERAL DA DESPESA: 153.970.87 291.291.23 27.585.10

     SALDO PARA O MÊS SEGUINTE

CONTA MOVIMENTO

SOMA DOS SALDOS:

TOTAL GERAL:

Despesas Correntes

Despesas de Capital

Reserva Contingência ou Reserva do RPPS

TOTAL DESPESA ORÇAMENTÁRIA:

106.883.68

106.883.68

260.854.55

132.063.74
1.728.500.00

0.00
71.500.00

0.00
0.00

132.063.74
1.800.000.00

106.883.68

106.883.68

398.174.91

219.085.77
99.400.00

0.00
0.00

0.00
0.00

219.085.77
99.400.00

27.585.10

27.585.10
43.900.00

0.00
55.500.00

0.00
0.00

27.585.10
99.400.00

1.149.703.99
634.296.01

0.00
16.000.00

0.00
0.00

1.149.703.99
650.296.01

1.149.703.99

______________________________     ______________________________     
MARCIO ROBERTO RIBEIRO LEITE                 RODRIGO ARAUJO DE ALMEIDA                    
CPF: 606.865.026-04                          CRC: 80676                                   
ORDENADOR                                    CONTADOR                                     


